



АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2016

р.п. Сосновка

№ 535

О внесении изменений в муниципальную программу Сосновского района «Эффективное управление муниципальной собственностью Сосновского района на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Сосновского района Тамбовской области от 11.11.2013 №1194

В связи с фактическим финансированием из районного бюджета на проведение мероприятий, предусмотренных муниципальной программой Сосновского района «Эффективное управление муниципальной собственностью Сосновского района на 2014-2020 годы» (далее Программа), утвержденной постановлением администрации Сосновского района Тамбовской области от 11.11.2013 №1194 в 2016 году, в соответствии с решением коллегии администрации района от 28.11.2016 года № 6, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в паспорт муниципальной Программы в раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы», изложив его в следующей редакции:

«Программа финансируется за счет средств районного бюджета и бюджета Тамбовской области. Общий объем финансирования за счет средств районного бюджета 3233,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 2014 год –580,0 тыс. рублей; 2015 год – 368,8 тыс. рублей; 2016-324,7 тыс. рублей; 2017 год –470,0 тыс. рублей; 2018 год- 470,0 тыс. рублей; 2019 –470,0 тыс. рублей; 2020 –550,0 тыс. рублей. За счет средств бюджета Тамбовской области, всего 55,2 тыс. руб., 2016 - 55,2 тыс.рублей.

2. Внести в приложение №2 постановления администрации Сосновского района «Эффективное управление муниципальной собственностью Сосновского района на 2014-2020 годы» от 11.11.2013 №1194, следующие изменения:

а) в графе 11. «Объем финансирования, тыс. рублей, в том числе: районный бюджет»

- в п. 1. Проведение мероприятий по оформлению муниципальной собственности на земельные участки:

в 2016 году цифры: «170,0» заменить цифрами: «105,3»;

в 2017 году цифры: «170,0» заменить цифрами: «109,0»;

в 2018 году цифры: «170,0» заменить цифрами: «30,0»;

в 2019 году цифры: «170,0» заменить цифрами: «30,0».

- в п. 2. Оптимизация структуры муниципальной собственности района (предоставление в аренду и продажа муниципального имущества):

в 2016 году цифры: «150,0» заменить цифрами: «59,5»;

в 2017 году цифры: «150,0» заменить цифрами: «100,0»;

в 2018 году цифры: «150,0» заменить цифрами: «80,0»;

в 2019 году цифры: «150,0» заменить цифрами: «55,0».

- в п. 3. Проведение рыночной оценки стоимости объектов недвижимости в том числе: земельных участков, предназначенных для предоставления в аренду или продажу:

в 2016 году цифры: «50,0» заменить цифрами: «28,0»;

в 2017 году цифры: «50,0» заменить цифрами: «63,0»;

- в п. 4. Формирование и проведение государственного кадастрового учета земельных участков, занятых автомобильными дорогами, инвентаризация и изготовление технической документации на автомобильные дороги

в 2016 году цифры «502,3» заменить цифрами: «36,1»;

в 2017 году цифры: «593,4» заменить цифрами: «50,0»;

в 2018 году цифры: «1938,9» заменить цифрами: «150,0»;

в 2019 году цифру: «0» заменить цифрами: «150,0».

- в п. 5. Оснащение программно-техническими комплексами, поддерживающими информационные базы данных по управлению и распоряжению земельными участками, находящимися в собственности Сосновского района и прочно связанные с ними объектами недвижимости, по контролю за использованием земель.

в 2017 году цифру: «0» заменить цифрами: «25,0».

- в п. 6. Формирование и проведение государственного кадастрового учета земельных участков, для предоставления в собственность бесплатно многодетным семьям:

в 2016 году цифры «30,0» заменить цифрой: «0»;

в 2017 году цифры: «30,0» заменить цифрами: «45,0»;

в 2019 году цифры: «50,0» заменить цифрами: «40,0».

- в п. 7. Формирование и проведение государственного кадастрового учета земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена для предоставления в аренду:

в 2016 году цифры «150,0» заменить цифрами: «53,0»;

в 2017 году цифры: «150,0» заменить цифрами: «66,0»;

в 2018 году цифры: «150,0» заменить цифрами: «118,0»;

в 2019 году цифры: «130,0» заменить цифрами: «133».

- Графу 6 п. 10. «Осуществление мероприятий по муниципальному земельному контролю» дополнить следующими словами: 2016, 2017, 2018, 2019, 2020.

- Графу 11 п. 10 «Осуществление мероприятий по муниципальному земельному контролю» дополнить следующими цифрами:

в 2016 году цифрой «0»;

в 2017 году цифрой «12»;

в 2018 году цифрой «12»;

в 2019 году цифрой «12»;

в 2020 году цифрой «12».

б) в графе 7 «Ожидаемые непосредственные результаты, значение (по годам реализации)

- в п. 1 Проведение мероприятий по оформлению муниципальной собственности на земельные участки:

в 2016 году цифру: «10» заменить цифрой: «13»;

в 2017 году цифру: «10» заменить цифрой: «6»;

в 2018 году цифру: «10» заменить цифрой: «3»;

в 2019 году цифру «10» заменить цифрой: «3».

- в п. 2. Оптимизация структуры муниципальной собственности района (предоставление в аренду и продажа муниципального имущества):

в 2016 году цифру: «10» заменить цифрой: «5»;

в 2017 году цифру: «10» заменить цифрой: «8»;

в 2018 году цифру: «10» заменить цифрой: «6»;

в 2019 году цифру: «10» заменить цифрой: «5».

- в п. 4. Формирование и проведение государственного кадастрового учета земельных участков, занятых автомобильными дорогами, инвентаризация и изготовление технической документации на автомобильные дороги

в 2016 году цифры «23,7» заменить цифрами: «4,85»;

в 2017 году цифры: «25,8» заменить цифрами: «7,3»;

в 2018 году цифры: «84,3» заменить цифрами: «30,0»;

в 2019 году цифру: «0» заменить цифрами: «30,0».

- в п. 6. Формирование и проведение государственного кадастрового учета земельных участков, для предоставления в собственность бесплатно многодетным семьям:

в 2016 году цифру: «3» заменить цифрой: «0»;

в 2017 году цифру: «3» заменить цифрой: «5»;

в 2018 году цифру: «3» заменить цифрой: «4».

- в п. 7. Формирование и проведение государственного кадастрового учета земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена для предоставления в аренду:

в 2016 году цифру «13» заменить цифрой: «1»;

в 2017 году цифру: «13» заменить цифрой: «6»;

в 2018 году цифру: «13» заменить цифрой: «15»;

в 2019 году цифру: «11» заменить цифрой: «15».

в) по строке итого:

в 2016 году цифры: «1095,1» заменить цифрами: «324,7»;

в 2017 году цифры: «1143,4» заменить цифрами: «470,0»;

в 2018 году цифры: «2488,9» заменить цифрами: «470,0»;

в 2019 году цифры: «550,0» заменить цифрами: «470,0».

г) по строке всего по программе цифры «6776,2» заменить цифрами: «3233,5».

3. Внести в приложение №3 постановления администрации Сосновского района «Эффективное управление муниципальной собственностью Сосновского района на 2014-2020 годы» от 11.11.2013 №1194, следующие изменения:

в графе 8 «Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч. по годам всего»:

в 2016 цифры «1095,1» заменить цифрами «324,7»;

в 2017 году цифры: «1143,4» заменить цифрами: «470,0»;

в 2018 году цифры: «2488,9» заменить цифрами: «470,0»;

в 2019 году цифры: «550,0» заменить цифрами: «470,0».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал (www.top68.ru).

И.о. главы администрации
района

С.Н. Попов